XII. **Ulpi.** Si usumfructum balnei vel tabernae L. 12. legavero, et vivus adhuc diaetam fecero, extinguitur D. VII. 4. ususfructus, quemadmodum si histrionis usumfructum legavero et ad aliud ministerium eum transtulero.

XIII. **Paul.** Si fructarius post messem aut vin- L. 13. demiam factam decesserit, fructus heredis eius sunt, D. eod. quamvis nondum frumentum vel oleum ex illis factum sit. Qui autem usumfructum habet, tunc dominus fructuum efficitur, quum ipse eos perceperit, non etiam si per se deciderint; bonae autem fidei posses- sor mox, quam separati sint.

XIV. **Pompo.** Exceptis morte et capitis de- L. 14. minutione, reliquis modis etiam pro parte ususfructus D. eod. amittitur.

XV. **Ulpi.** Interdum proprietarius manumittit: L. 15. D. eod.

29. **Anon.** [ad l. 12 §. 1]. De hisce vide lib. XXXII dig. 59 (61) et 63 (65), quod attinet ad legatum proprie- tatis, et lib. XXXI dig. 44 them. 6...

30. [Anon. ad l. 13]. Lege lib. XXXIII tit. 2 dig. 42 et huius libri tit. I dig. 48.

31. **Eiusdem** [ad l. 13]. De hisce lege lib. VI tit. 1 dig. 17 et 78 et finem dig. 12 et lib. XXII tit. I dig. 23 (25) et lib. XLI tit. I dig. 48.

32. [Steph. pars indicis l. 13]. Et usufructarius quidem nomini fructum ab ipso perceptorum dominus fit, bonae fidei autem possessor etiam eorum, qui quo- libet modo a terra separati sunt: proinde usufructarius, nisi ipse suorumve ope fructus a terra separaverit, non fit eorum dominus, bonae fidei autem possessor eorum dominus fit, licet sponte deciderint. Alia autem ratione eos quidem, quos consumisit nec tamen ex consumtione locupletior factus est, non praestat: quos autem non dum consumisit, bonae fidei possessor reddit et subiacet regulae, quae dicit: bonae fidei possessor tenetur, quaenam locupletior factus est. Memineris autem distinctionis, quae de bonae fidei possessore prolata est dig. 25 [§. 16] de hereditatis petitione, ubi dicit Ulpianus, oportere bonae fidei possessorem sumitus, quos ipse so- lebat facere, reputare.

33. [Steph. index l. 14]. Capitis deminutio media et magna et morte usufructuarii ususfructus in totum extinguitur; nam mors et capitis deminutio, quae legitima est (¹⁾, in persona contingit et ipsam personam usufructuarii extinguit. Reliquis autem modis, veluti non utendo vel inundatione, non totum ususfructum extingui contingit: haec enim in re potius non in per- sona accidunt et conspiciuntur, et consequenter eius tantum partis ususfructus amittitur, qua usufructuarius non est usus vel quae inundata est. Usumfructum non utendo saepe pro parte extingui, clarius dicit Pomponius dig. 25 huius tit. Sed et si quis areae tantum usum- fructum reliquerit et in parte eius aedificaverit, rursus particuli rei transformatione pro parte ususfructus extinguitur. Nec tibi contrarium videatur, quod dictum est dig. 50 tit. I huius libri usum- fructum legavit.